
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА «МАГАРАМКЕНТСКИЙ РАЙОН»

368780 с. Магараллкент, у п. Пролетарская тел. (87235) 2-59-22, факс (87235) 2-59-60

Приказ № 64
от «26» 03 ?0 19г.

*

«Об итогах районного этапа Республиканского профессионального 
конкурса педагогов дошкольного образования 
«Воспитатель года Дагестана - 2019»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки РД №378- 
01/19 от 28 февраля 2019 года в Магарамкентском районе на базе 
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 
(далее -  МКДОУ) «Детский сад «Солнышко» с.Магарамкент с 19 по 22 марта 
прошел районный этап Республиканского профессионального конкурса 
педагогов дошкольного образования «Воспитатель года Дагестана -  2019». «

Конкурс был направлен на выявление лучшего воспитателя 
муниципального образовательного учреждения, реализующего основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования.

На участие в районном этапе конкурса были представлены материалы, 
отображающие педагогический опыт воспитателей из 5 МКДОУ: «Детский 
сад «Солнышко» с.Магарамкент; «Детский сад «Сказка» с.Гапцах; «Детский 
сад «Улыбка» с.Яраг-Казмаляр; «Детский сад «Золушка» с.Бутказмаляр; 
«Детский сад «Радуга» с.Гильяр.

Первый (заочный) тур включал в себя четыре конкурсных задания: 
«Интернет-портфолио», «Педагогическая находка», эссе «Я -  педагог», 
«Визитная карточка».

Второй (очный) тур Конкурса включал два взаимосвязанных мероприятия 
муниципального этапа, объединенных одной темой: «Мастер-класс» и 
«Педагогическое мероприятие с детьми».

В третьем туре приняли участие 3 участника, набравших наибольшее 
количество баллов по итогам первого и второго конкурсного задания второго 
(очного) тура.

Третий тур включал два мероприятия, цель которых -  дать максимально 
полное представление о профессиональных и индивидуальных качествах



участников, их социальной и гражданской позиции: это педагогическое 
мероприятие с родителями и ток-шоу «Профессиональный разговор».

Конкурсные испытания позволили выявить лучший педагогический опыт, 
раскрыть ведущие педагогические идеи, продемонстрировать уровень 
педагогического матерства, результаты профессиональной деятельности и 
осмыслить перспективы собственного профессионального развития и 
потенциал транслирования методик, технологий и инновационных практик, 
осознать свою деятельность в сравнительном и рефлексивном контекстах.

По итогам Конкурса выявлены победитель и призеры:
Iместо  -  Абдулкадирова Гурият Азимовна, воспитатель МКДОУ «Детский

сад «Солнышко» с.Магарамкент;
II место -  Рамазанова Назакет Шахвеледовна -  инструктор по физической

культуре детского сада «Сказка» с.Гапцах;
III место -  Абдурахманова Иране Шамиловна -  воспитатель детского сада

■» «Улыбка» с.Яраг-Казмаляр.
Следует отметить, что ряд МКДОУ проигнорировал приказ Управления 

образования администрации МР «Магарамкентский район» о проведении 
Конкурса и не представил участников. Это: «Детский сад Колобок» с.Кирка; 
«Детский сад «Буратино» с.Куйсун; «Детский сад «Теремок» с.Магарамкент; 
«Детский сад «Ласточка» с.Советское; «Детский сад «Дюймовочка» 
с.Картасказмаляр; «Детский сад «Чебурашка» с.Оружба; «Детский сад 
«Аленушка» с.Филя; «Детский сад «Соколенок» с.Тагиркент-Казмаляр; 
«Детский сад «Звездочка» с.Тагиркент-Казмаляр; «Детский сад «Лесная» 
с.Самур; «Детский сад «Билбил» с.Билбиль-Казмаляр; «Детский сад 
«Русалочка» с.Приморский.

На основании вышеизложенного, в соответствии с Положением о 
муниципальном этапе Республиканского конкурса «Воспитатель года 
Дагестана -  2019» и на основании решения муниципального жюри Конкурса,

приказываю:
1. Утвердить решение жюри о присвоении призовых мест районного 

этапа Республиканского профессионального конкурса «Воспитатель 
года Дагестана -  2018» (приложение №1).

2. Наградить победителя и призеров Конкурса Почетными грамотами и 
денежными призами (приложение №2).

3. Руководителю МКДОУ «Детский сад «Солнышко» с.Магарамкент 
(Агамирзоевой Л.С.) организовать:
3.1. работу по подготовке и оформлению материала победителя 

Конкурса Абдулкадировой Г.А;
3.2. участие победителя в Республиканском конкурсе «Воспитатель 

года Дагестана -  2019».
4. Наградить коллектив МКДОУ «Детский сад «Солнышко» 

с.Магарамкент грамотой Управления образования за создание 
благоприятных условий для проведения Конкурса.



5. Указать на низкую исполнительскую дисциплину руководителей 
МКДОУ: «Детский сад «Колобок» с.Кирка (Ахмедова А.Я.)? «Детский 
сад «Буратино» с.Куйсун (Магамеднебиева М.М.); «Детский сад 
«Теремок» с.Магарамкент (Шахмарданова Х.А.); «Детский сад 
«Ласточка» с.Советское (Забитова Т.Н.); «Детский сад «Дюймовочка» 
с.Картасказмаляр (Мирзабекова З.А.); «Детский сад «Чебурашка» 
с.Оружба (Ахмадова А.Н); «Детский сад «Аленушка» с.Филя 
(Джабраилова МГ.); «Детский сад «Соколенок» с.Тагиркент-Казмаляр 
(Азизова Э.М.); «Детский сад «Звездочка» с.Тагиркент-Казмаляр 
(Аливсрдиева А.А); «Детский сад «Лесная» с.Самур (Исмаилова С.Н); 
«Детский сад «Билбил» с.Билбиль-Казмаляр (Габибова Н.А); «Детский 
сад «Русалочка» с.Приморский (Шахпеленгова И .А .).'

6. Главному специалисту Управления образования Гаджиеву А.Г. 
разместить данный приказ на сайте Управления образования.

7. Довести-' настоящий приказ до сведения руководителей МКДОУ
*

района.
8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного

специалиста Управления образования Гусейнову Н.И.


